ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-NC
V/v triển khai thực hiện Thông báo

số 96/TB-VPCP ngày 13/3/2024

của Văn phòng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành;

- Cục Thuế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai Thông báo số 96/TB-VPCP ngày 13/3/2024 của Văn phòng

Chính phủ về kết luận của Phó Thủ tướng Trần Lưu Quang tại cuộc họp ngày 6

tháng 3 năm 2024 về việc thúc đẩy triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu

về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai

đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) (đính kèm theo); UBND

tỉnh chỉ đạo:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo chức

năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện:

- Khẩn trương hoàn thiện, thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Chính phủ,

Thủ tướng Chính phủ giao trong triển khai Đề án 06, cụ thể triển khai các nhiệm

vụ được giao tại Nghị quyết phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 02 năm 2024

(Nghị quyết số 28/NQ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2024), thông báo kết luận Hội

nghị đánh giá tình hình 02 năm triển khai thực hiện Đề án 06 (Thông báo số

06/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ ngày 10 tháng 01 năm 2024), thông báo

kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang tại cuộc họp tháo gỡ

khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện Đề án 06 (Thông báo số

60/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ ngày 21 tháng 02 năm 2024).

- Khẩn trương ban hành Kế hoạch triển khai Đề án 06 năm 2024.

- Chủ động rà soát lại toàn bộ các nhiệm vụ liên quan đến triển khai Đề án

06, tập trung hoàn thiện, ưu tiên làm trước, dứt điểm các nhiệm vụ gắn trực tiếp

với người dân, doanh nghiệp như việc đồng bộ, làm sạch dữ liệu hộ tịch, thuế,

bảo hiểm, giáo dục, y tế, lao động việc làm, số thuê bao di động ngay trong năm

2024 và dữ liệu đất đai chậm nhất trong năm 2025 để phục vụ kết nối, chia sẻ,

tái sử dụng dữ liệu để cung cấp các dịch vụ công trực tuyến.

2

- Thực hiện số hóa hồ sơ đầu vào theo quy định tại Nghị định số

107/2021/NĐ-CP của Chính phủ, chậm nhất hoàn thành trong năm 2024 để bảo

đảm người dân, doanh nghiệp “chỉ cung cấp thông tin một lần” đối với thông

tin đã có trong hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính; thực hiện xử lý

hồ sơ công việc trên môi trường điện tử để chấm dứt tình trạng bộ phận một cửa

các cấp nhận hồ sơ giấy không số hóa và mang vào các cơ quan, đơn vị để giải

quyết theo phương thức thủ công truyền thống.

2. Sở Thông tin và Truyền thông:

Hoàn thành việc nâng cấp hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

cấp tỉnh đáp ứng yêu cầu của Nghị định số 107/2021/NĐ-CP của Chính phủ;

phấn đấu hoàn thành việc số hóa kết quả giải quyết thủ tục hành chính đang còn

hiệu lực theo yêu cầu tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP về thực hiện thủ tục hành

chính trên môi trường điện tử. Thời hạn: Chậm nhất hoàn thành trong năm 2024.

3. Công an tỉnh (Cơ quan Thường trực Tổ công tác triển khai Đề án 06

của tỉnh):

Tham mưu Tổ trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06 của tỉnh định kỳ

họp giao ban và gửi báo cáo về Văn phòng Chính phủ và Bộ Công an để báo cáo

theo quy định.

Nhận được công văn này, các sở, ban, ngành, địa phương triển khai thực

hiện; báo cáo kết quả về UBND tỉnh (qua Công an tỉnh - Cơ quan Thường trực

Tổ công tác triển khai Đề án 06 của tỉnh tổng hợp chung), trước ngày

20/12/2024. Giao Công an tỉnh tổng hợp, dự thảo văn bản tham mưu UBND tỉnh

báo cáo Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an, trước ngày 25/12/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- CT, Phó CT UBND tỉnh (Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng TH, HCTC (QC42a-TH);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.10b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2024-03-18T12:17:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:48:23+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:48:28+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T14:48:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!